附件：

农机购置补贴机具 APP 扫码办理方式

操作流程说明

技术支持：金色大田科技有限公司

咨询电话：15110247163

为了让农民用户办理农机购置补贴更加便利，同时也为加强对补贴资金的

安全管理，今年我省将积极推动农机购置补贴全线上办理的操作流程，具体详

见《关于对部分农机购置补贴机具出厂安装二维码标牌及用户 APP 扫码办理补

贴的通知》。为让参与农机购置补贴的生产企业，对相关业务办理流程充分掌握、

提前准备、稳妥落实，现将二维码管理及 APP 办理补贴操作流程发布如下。

一、农机购置补贴机具二维码管理整体操作流程

1.企业农机购置补贴机具二维码辅助管理系统中生成机具二维码流程

农 机 生 产 企 业 可 登 录 农 机 购 置 补 贴 机 具 二 维 码 辅 助 管 理 系 统

(http://www.nj2wm.com)生成机具二维码。

在农机购置补贴机具二维码辅助管理系统中生成补贴机具二维码

产品管理 铭牌管理二维码管理 下载打印二维码企业注册

在农机购置补贴辅助管理系统中添加补贴机具出厂编号

校验成功产品

添加进入系统

企业登录

辅助管理系统

导入补贴机具

出厂编号

校验二维码

是否生成

http://www.nj2wm.com

农机生产企业可按照上述流程逐步操作，系统可以实现和企业生产全过程

联网，实现生成二维码的铭牌在线逐台机具打印；也可以下载二维码独立制作

铭牌。企业可在注册完成经审核后，在系统内下载《二维码生成操作全流程培

训》课件。

农机购置补贴机具二维码生成管理流程

设置产品品牌

1.登录系统 完善企业信息

2.产品管理 添加产品类别 添加产品名称 添加产品型号

设置参数项导入产品参数

二维码生产 二维码审核 二维码查询

二维码身份验证

手机 APP 扫码识别

3.二维码管理

设置铭牌字段 创建铭牌模板 生成电子铭牌4.铭牌管理

打印铭牌5.下载打印铭牌

未接入系统打印机

接入系统打印机

下载二维码

设计制作铭牌

2.二维码审核

为防止企业在二维码生成或打印过程中出现错误，并将错误二维码铆钉在

机具上，影响农民用户购机后扫码办理补贴，所有二维码必须在生成和生产出

铭牌后进行审核。

生产企业可在二维码辅助管理系统中下载二维码审核 APP，扫描系统电脑端

上的二维码，比对显示的信息与系统中展现是否一致；扫描铭牌上的二维码，

是否能够读取识别，识别的内容和该铭牌对应的机具信息是否一致。

3.农机企业在农机补贴辅助管理系统中导入试点产品出厂编号的校验流程

企业在补贴辅助管理

系统中导入出厂编号

补贴管理系统与二维码系统自动校

验导入出厂编号是否已生成二维码

该产品在二维码系统

未生成二维码身份证

弹窗提示企业至二维

码系统去生成二维码

自动校验 校验通过

校验未通过生成后再提交

出厂编号导入补贴

辅助管理系统成功

二.农民用户“二维码”试点机具补贴办理流程

用户下载安装农

机补贴办理 APP
注册

补贴申请

登录

提交申请

上传交易记录照片

（各地要求有别）

手工逐个字段填

写机具信息

无二维码办理

上传购机发票

照片

个人申请

扫描组织机构代

码证照片
扫描身份证正面

组织机构申请

选择身份

扫描法人身份证

正面

完善个人信息

上传人机合影

照片

上传人机合影

照片

有二维码办理

扫描法人身份证

正面

扫描营业执照

组织机构申请个人申请

完善个人信息

扫描身份证正面

选择身份

扫描机具二维码

读取机具信息

上传购机发票

照片

	一、农机购置补贴机具二维码管理整体操作流程
	1.企业农机购置补贴机具二维码辅助管理系统中生成机具二维码流程
	2.二维码审核
	3.农机企业在农机补贴辅助管理系统中导入试点产品出厂编号的校验流程